



F. ROURMES R. DE AGUIAR

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.10.28.01-PERP

PREZADOS SENHORES, VIEMOS ATRAVÉS DESTA, APRESENTARMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.10.28.01-PERP, QUE ACONTECERÁ NO DIA 24/11/2022, ÀS 09H30MIN ABERTURA DE PROPOSTA, ÀS 09h30MIN DISPUTA DE LANCE, LOCAL DE DISPUTA WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR, COM O OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA E COLABORADORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JAGUARUANA – CEARÁ.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARO INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DA LEI N° 10.520, LEI N° 8.666/93, DO DECRETO N° 10.024/2019, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL;

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO LOTE(S) ABAIXO DISCRIMINADO.

A EMPRESA F. ROURMES R. DE AGUIAR, COM SEDE NA RUA CONSELHEIRA LAFAYETTE, 1046, JARDIM IRACEMA, FORTALEZA/CE, CEP: 60.340-005, INSCRITA NO CNPJ: 20.169.492/0001-50, DADOS BANCARIOS: BRADESCO (237); AGENCIA: 0747; CONTA CORRENTE: 17322-3, PROPRIETÁRIO: FRANCISCO ROURMES RODRIGUES DE AGUIAR, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE RG N°: 93015092046 SSPDS/CE E INSCRITO NO CPF SOB N°: 735.818.953-15, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA 10, N°: 402, BAIRRO: JEREISSATI I, CEP: 61900-290, MARACANAÚ-CE, TELEFONE: (85) 3016-2677, CELULAR: 9-9921-5548; FONE / FAX (85) 3016-2677, - E-MAIL: RMSLICITA@HOTMAIL.COM / RMSCOMERCIAL@OUTLOOK.COM, ABAIXO ASSINADO E QUALIFICADO PROPÕE A ENTREGA DOS OBJETOS A SEGUIR ESPECIFICADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL EM EPÍGRAFE, NAS SEGUINTE CONDIÇÕES:

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1798
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE

FRANCISCO ROURMES
RODRIGUES DE
AGUIAR:73581895315

Assinado de forma digital por
FRANCISCO ROURMES RODRIGUES
DE AGUIAR:73581895315
Dados: 2023.02.16 17:27:14 -03'00'



F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

LOTE 01 AJUSTADA

ITEM	MARCA	UNID	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIT.	VL. TOTAL	EXTENSO U.	EXTENSO T.
1	SH COSTURA RETA	UNID	CAMISETA REGATA INFANTIL MASCULINA E FEMININA— 02 ANOS A 08 ANOS CAMISETA EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO: 100 POLIÉSTER, COM GRAMATURA DE 160G/M2 NO MÍNIMO, NA COR BRANCA, COM A GOLA "V" RETILÍNEA NA COR VERDE BANDEIRA, PERSONALIZADA COM O NOME DO MUNICÍPIO JAGUARUANA NA COR BRANCA NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO SUPERIOR DEVERÁ SER APLICADO UM PETY TAFETÁ BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO, MEDINDO 8,0 CM DE ALTURA X 6,5 CM DE LARGURA, E NA PARTE FRONTAL INFERIOR DO LADO DIREITO DE QUEM VESTE DEVERÁ SER APLICADO UMA SUBLIMAÇÃO DE MARCA D'ÁGUA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA DEVERÁ CONTER UMA SUBLIMAÇÃO COM O BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 24,0 CM DE LARGURA CAVAS DE 1,5 CM NA COR VERDE BANDEIRA ABARRA DO CORPO DEVE SER REBATIDA COM LARGURA DE 2,0 CM, EM MÁQUINA GOLEIRA DE DUAS AGULHAS A CAMISETA DEVE SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOCKE DE DUAS AGULHAS PONTO CADEIA NAS LATERAIS, OMBROS E CAVAS NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVE SER COSTURADA UMA ETIQUETA TAFETÁ BORDADA DE ALTA DEFINIÇÃO COMO INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DA INSCRIÇÃO DO CNPJ DO FABRICANTE, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA É DE 2. LINHA UTILIZADA PARA CONFEÇÃO DA CAMISETA É DE 100 POLIÉSTER, Nº120 CAMISETA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO E USO TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE CONFORME MODELO EM ANEXO	1.400	R\$ 59,90	R\$ 83.860,00	cinquenta e nove reais e noventa centavos	oitenta e três mil, oitocentos e sessenta reais
2	SH COSTURA RETA	UNID	SHORT INFANTIL MASCULINO 02 ANOS A 08 ANOS CONFECCIONADA EM HELANCA COLEGIAL 100 POLIÉSTER, NA COR VERDE BANDEIRA A CINTURA DEVE POSSUIR ELÁSTICO COM LARGURA DE 4,0 CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS COM TRAVETES NO ACABAMENTO DA COSTURA NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADO UMA GREGA TAFETÁ BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO COMO BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO MEDINDO 3,0 CM DE LARGURA, POR TODA SUA EXTENSÃO A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA COM MÁQUINA OVERLOCK DE DUAS AGULHAS AS BARRAS DAS PERNAS DEVE SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2,0 CM EM MÁQUINA GOLEIRA DE 02 AGULHAS NA PARTE INTERNA DEVE CONTER UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DO CNPJ DO FABRICANTE, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA LINHA UTILIZADA É 100 POLIÉSTER, Nº120 A BERMUDA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO E USO TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA É DE 2. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE CONFORME MODELO EM ANEXO	700	R\$ 64,90	R\$ 45.430,00	sessenta e quatro reais e noventa centavos	quarenta e cinco mil, quatrocentos e trinta reais



FRANCISCO ROUMES
RODRIGUES DE
AGUIAR:73581895315

Assinado de forma digital por
FRANCISCO ROUMES RODRIGUES
DE AGUIAR:73581895315
Dados: 2023.02.16 17:27:24 -03'00'



F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
 CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
 CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

3	SH COSTURA RETA	UNID	SHORTSAIA INFANTIL FEMININO 02 ANOS A 08 ANOS CONFECCIONADA EM HELANCA COLEGIAL 100 POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 100G/M2, NA COR VERDE BANDEIRA. A CINTURA DEVE POSSUIR ELÁSTICO COM LARGURA DE 4,0 CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MAQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS COM TRAVETES NO ACABAMENTO DA COSTURA NA FRENTE DEVERÁ CONTER ABA DA SAIA NA COR VERDE BANDEIRA CONTORNADO COM VIÉS DE 1,5 CM NAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER APLICADO UMA GREGA TAFETÁ BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO COMO BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO MDINDO 3,0 CM DE LARGURA, POR TODA SUA EXTENSÃO A BERMUDA DEVERÁ SER TODA COSTURADA COM MAQUINA OVERLOCK DE DUAS AGULHAS AS BARRAS DAS PERNAS DEVE SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2,0 CMEM MÁQUINA GOLEIRA DE 02 AGULHAS NA PARTE INTERNA DEVE CONTER UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DO CNPJ DO FABRICANTE, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DELAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA A LINHA UTILIZADA É 100 POLIÉSTER, Nº120 A BERMUDA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO E USO TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA É DE 2. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE CONFORME MODELO EM ANEXO	700	R\$ 74,50	R\$ 52.150,00	setenta e quatro reais e cinquenta centavos	cinquenta e dois mil, cento e cinquenta reais
4	SH COSTURA RETA	UNID	CAMISA MASCULINA E FEMININA - 10 ANOS AO EJA CAMISA EM MALHA PP, COMPOSIÇÃO: 100 POLIÉSTER, COM GRAMATURA DE 160G/M2 NO MÍNIMO, NA COR BRANCA, COM A GOLA "V" RETILÍNEA A COR VERDE BANDEIRA, PERSONALIZADA COM O NOME DO MUNICÍPIO JAGUARUANA NA COR BRANCA NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO SUPERIOR DEVERÁ SER APLICADO UM PETY TAFETÁ BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO, MEDINDO 8,0 CM DE ALTURA X 6,5 M DE LARGURA, E NA PARTE FRONTAL INFERIOR DO LADO DIREITO DE QUEM VESTE DEVERÁ SER APLICADO UMA SUBLIMAÇÃO DE MARCA D'ÁGUA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE DE TRÁS DA CAMISA DEVERÁ CONTER UMA SUBLIMAÇÃO COM O BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 24,0 CM DE LARGURA MANGAS NA COR BRANCA A BARRA DO CORPO DEVE SERRREBATIDA COM LARGURA DE 2,0 CM, EM MÁQUINA GOLEIRA DE DUAS AGULHAS A CAMISA DEVE SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE DE DUAS AGULHAS PONTO CADEIA NAS LATERAIS, OMBROS E MANGAS NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVE SER COSTURADA UMA ETIQUETA TAFETÁ BORDADA DE ALTA DEFINIÇÃO COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DA INSCRIÇÃO DO CNPJ DO FABRICANTE, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA E DE 2. LINHA UTILIZADA PARA CONFECCÃO DA CAMISA É DE 100 POLIÉSTER, Nº120 CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO E USO TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE CONFORME MODELO EM ANEXO	3.500	R\$ 89,90	R\$ 314.650,00	oitenta e nove reais e noventa centavos	trezentos e quatorze mil, seiscentos e cinquenta reais
5	SH COSTURA RETA	PAIRES	SANDALIA INFANTIL 02 ANOS AOS ANOS ANATÔMICA, CONFECCIONADA EM PVC CLORETO DE POVINILA, COM DUREZA DE 60, VIRGEM, NA COR PRETA, UNISSEX, ALÇA INJETADA EM PVC 100 VIRGEM NA VERDE, PALMILHA EM PVC 100 VIRGEM NA COR PRETA, MODELO TIPO PA PAPETE COM UM FECHO EM VELCRO NA PARTE DO TORNOZELO NA LATERAL DA PALMILHA UM FRIZO VERDE EM TODA SUA EXTENSÃO COM ETIQUETA EM PVC 100 VIRGEM RESINADA DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NA ALÇA ACIMA DOS DEDOS CONFORME MODELO EM ANEXO	1.400	R\$ 88,90	R\$ 124.460,00	oitenta e oito reais e noventa centavos	cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais
6	SH COSTURA RETA	UNID	CAMISA MERENDEIRA/AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CONFECCIONADA EM HELANCA MÉDIA NA COR VERDE BANDEIRA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UM PET COM BRASÃO DO MUNICÍPIO EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TAFETÁ TERMOCOLANTE EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 8,0 CM DE ALTURA 6,5 CM DE LARGURA DOIS BOISOS NA FRENTE COM BICO BORDADO COM FRISO LARANJA NA PARTE SUPERIOR, GOLA EM V PERSONALIZADA COM FRISO LARANJA, COM BICO BORDADO, DUAS PINCES ACINTURADAS A FRENTE E DUAS NAS COSTAS, BARRA ENCURVADA DE 2 CM, COSTURA 1.M GOLEIRA 2 AGULHAS CONFORME MODELO EM ANEXO	250	R\$ 103,00	R\$ 25.750,00	cento e três reais	vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta reais

1800



F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

7	SH COSTURA RETA	UNID	<p>CALÇA MERENDEIRA/ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EM HELANCIA MEDIA, NA COR VERDE BANDEIRA COM ELÁSTICO DE 40MM LEVEMENTE FRANZIDO, GANCHO FECHADO EM OVERLOOK PONTO CADEIA E PESPOINTADO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO CORRENTE NAS LATERAIS DEVERAM CONTER UM FRISO LARANJA DE 5MM EM TODA SUA EXTENSÃO FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOOK PONTO CADEIA BARRA DE 2CM COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS CONFORME MODELO EM ANEXO</p>	250	R\$ 103,00	R\$ 25.750,00	cento e três reais	vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta reais
8	SH COSTURA RETA	UNID	<p>TOUCA MERENDEIRA CONFECCIONADA EM TELA NA COR BRANCA, COM FAIXA E REGULADOR EM ELÁSTICO NA PARTE DE TRÁS, PERSONALIZADA NA PARTE FRONTAL REGIÃO DA FAIXA COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO</p>	500	R\$ 45,34	R\$ 22.670,00	quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	vinte e dois mil, seiscentos e setenta reais
9	SH COSTURA RETA	UNID	<p>GOLA POLO MOTORISTAS CAMISA MASCULINA CAMISA EM MALHA PIQUET, COMPOSIÇÃO: 52 POLIÉSTER 48 ALGODÃO COM GRAMATURA DE 160G/MZ NO MINIMO, NA COR VERDE BANDEIRA, COM A GOLA POLO RETILINEA NA COR VERDE BANDEIRA, PERSONALIZADA COM 2 FRISOS LARANJA. NA PARTE FRONTAL DO LADO ESQUERDO SUPERIOR DEVERÁ SER APLICADO UM PETY TAFETÁ BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO, MEDINDO 8,0 CM DE ALTURA X 6,5 CM DE LARGURA, E NA PARTE FRONTAL INFERIOR DO LADO DIREITO DE QUEM VESTE DEVERÁ SER APLICADO UM SILKSCREEN COMO MARCA D'ÁGUA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. NA PARTE DE TRÁS DA CAMISA DEVERÁ CONTER UM SILKSCREEN COM O BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO EM SUAS CORES PADRÃO MEDINDO 24,0 CM DE LARGURA. MANGAS NA COR BRANCA COM PUNHO RETILINEO PERSONALIZADO COM 2 FRISOS NA COR LARANJA. A BARRA DO CORPO DEVE SER REBATIDA COM LARGURA DE 2,0 CM, EM MÁQUINA GOLEIRA DE DUAS AGULHAS. A CAMISA DEVE SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MÁQUINA OVERLOQUE DE DUAS AGULHAS PONTO CADEIA, NAS LATERAIS, OMBROS E MANGAS, NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVE SER COSTURADA UMA ETIQUETA TAFETÁ BORDADA DE ALTA DEFINIÇÃO COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NUMERO DA INSCRIÇÃO DO CNPJ DO FABRICANTE, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA É DE 2. LINHA UTILIZADA PARA CONFECCÃO DA CAMISA É DE 100 POLIÉSTER, Nº120. CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO E USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE. CONFORME MODELO EM ANEXO</p>	60	R\$ 103,00	R\$ 6.180,00	cento e três reais	seis mil, cento e oitenta reais

SOMA TOTAL

R\$ 700.900,00

setecentos mil e novecentos reais

SOMA TOTAL GLOBAL

R\$ 700.900,00

setecentos mil e novecentos reais



FRANCISCO ROUMES
RODRIGUES DE
AGUIAR:73581895315

Assinado de forma digital por
FRANCISCO ROUMES RODRIGUES
DE AGUIAR:73581895315
Dados: 2023.02.16 17:28:20 -03'00'



F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

TRANSMISSÃO ROUMES RODRIGUES

DE AGUIAR:73581895315

ROUMES RODRIGUES DE AGUIAR/73581895315
Dados: 2023.02.16 17:28:30 -03'00"

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO, PELO FORNECEDOR, DA ORDEM DE COMPRA E/OU NOTA DE EMPENHO.

DECLARA QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, TREINAMENTOS, FRETE, LUCRO, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

DECLARA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, DE QUE, O ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA PREÇOS PRESUPÕE O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NESTE EDITAL. SEREMOS RESPONSÁVEL POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE FOREM EFETUADAS EM SEU NOME NO SISTEMA ELETRÔNICO, ASSUMINDO COMO FIRME E VERDADEIRAS SUA PROPOSTA DE PREÇOS E LANCES.

DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO AT. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDA PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999 PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESESIS) ANOS. SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA AO PREGOEIRO (A) SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL, E QUE SOMOS RESPONSÁVEL POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE NOS FOR EFETUADAS NO SISTEMA ELETRÔNICO, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS A PROPOSTAS E LANCES OFERTADOS.

DECLARA, INTEIRA E TOTAL RESPONSABILIDADE DOS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO ARGUENTO NÃO PREVISTO NA LEI.

DECLARA QUE OS PREÇOS OFERTADOS; TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, SERÃO DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE DO LICITANTE, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO.

DECLARA, PARA CADA ITEM, EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA, QUE O PRODUTO OFERTADO É MANUFATURADO NACIONAL.





F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

DECLARAMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA, SER DO SEGUIMENTO DE OUTRAS EMPRESAS, E NÃO USUFRUIR DO DIREITO DE MICROEMPRESA E EPP.

FORTALEZA/CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

FRANCISCO ROUMES

RODRIGUES DE

AGUIAR:73581895315

Assinado de forma digital por FRANCISCO

ROUMES RODRIGUES DE

AGUIAR:73581895315

Dados: 2023.02.16 17:28:42 -03'00'

FRANCISCO ROUMES R DE AGUIAR

RG: 93015092046 SSPDS-CE

CPF: 735.818.953-15





PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nº 2022.10.28.01-PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA E COLABORADORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JAGUARUANA – CEARÁ.

